

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 12 (139)

Poniedziałek, 5 grudnia 2016



Zwiększają szansę na pracę i integrują

11 projektów przygotowanych przez ośrodki pomocy społecznej z województwa świętokrzyskiego otrzyma wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Do ośrodków pomocy społecznej trafi w sumie ponad 7 milionów złotych. Pieniądze przeznaczone są na m.in. przygotowanie i zatrudnienie asystentów rodzin, kursy pozwalające na nabycie nowych umiejętności zawodowych, subsydiowane zatrudnienie, a także poradnictwo zawodowe i psychologiczne dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Podczas posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdził listę 11 projektów wybranych do dofinansowania. Do-



Cotygodniowe posiedzenie Zarządu Województwa.

tacje z RPO, działania „Aktywna integracja zwiększająca szansę na zatrudnienie” trafią do m.in.: Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku gdzie będzie realizowany projekt „Dobry czas na lepszą przyszłość – aktywizacja społeczno – zawodowa w gminie Chmielnik”. Wartość projektu to 1 mln 990 tys. zł, w tym dofinansowanie z RPO w wysokości 1 mln 641 tys. zł; Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu na projekt

pn. „Aktywna integracja społeczno-zawodowa mieszkańców miasta i gminy Połaniec zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Całkowita wartość przedsięwzięcia to 1 mln 986 tys. zł, w tym dotacja to 1 mln 671 tys. zł.

Całkowita wartość 11 wybranych do dofinansowania projektów to ponad 8,38 mln zł, w tym wartość dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego to ok. 7 mln zł.

Na drogi wojewódzkie

Marszałek Adam Jarubas oraz wicemarszałek Jan Maćkowiak podpisali z dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damianem Urbanowskim pre – umowy na dofinansowanie projektów związanych z rozbudową i modernizacją dróg wojewódzkich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Wartość całkowita projektów, na które podpisano umowy, to 551 mln 400 tys. zł, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 436 mln 560 tys. zł. Na realizację projektów w ramach Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa” RPOWS 2014-2020 zarezerwowane zostało ponad 106 mln euro.

– Wartość tych inwestycji jest znacząca, więc ich realizacja wpłynie zapewne na kondycję firm w regionie. Zwykle jest tak, że nawet gdy wygrywają wykonawcy spoza regionu, to duża



Uściskiem dłoni marszałek Adama Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak i dyrektor ŚZDW Damian Urbanowski przypieczętowali podpisanie umów.

część prac jest wykonywana przez firmy lokalne – podkreślił marszałek Adam Jarubas.

Pieniądze te przeznaczone są na wsparcie projektów polegających na budowie lub przebudowie dróg wojewódzkich poza obszarem Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, stanowiących połączenie z siecią dróg krajowych, ekspresowych, autostrad oraz z ośrodkami miejskimi w sąsiednich regionach.

– Tak jak w budżetach z ubiegłych lat wydatki drogowe stanowią największą inwestycyjną część naszego budżetu. Kontynuujemy inwestycje, które w poprzedniej perspektywie finansowej były rozpoczęte. Chcemy stworzyć całe szlaki komunikacyjne, drogi „na pełnych przebiegach”, kończąc nieprzebudowane brakujące odcinki – dodał Jan Maćkowiak.

Obradował Sejmik

Decyzją radnych, Województwo Świętokrzyskie nabędzie nieruchomości położoną w miejscowości Umianowice, gm. Kije, przeznaczoną na działalność statutową Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. Podjęte podczas XXVIII sesji Sejmiku uchwały dotyczyły również konkursu Moje Innowacyjne Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku.

Zgoda Sejmiku na zakup działek w Umianowicach pozwoli na rozpoczęcie procedury wykopu. Na terenie tym realizowany będzie projekt pn. „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”. Łączna powierzchnia 35 działek na których powstanie Ośrodek Edukacji Przyrodniczej



Posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

to 13,58 ha. Część gruntów (w większości ziemi IV klasy) jest własnością Skarbu Państwa i gminy Kije, część osób prywatnych.

Podczas sesji radni zdecydowali również o udzieleniu Gminie Staszów pomocy rzeczowej w formie zestawu sprzętu nagłaśniającego, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscybie Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina oraz przyjęli projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Progra-

mu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2017 rok. – Program jest wynikiem wieloletnich doświadczeń ze współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zawiera główne kierunki działań oraz środki zarezerwowane na ich realizację w 2017 roku. Chcemy nim nakreślić strategię Województwa w kontaktach z organizacjami pozarządowymi - wyjaśniał Piotr Żołądek.

Dla studentów ze Wschodu

Studenci dwóch kieleckich uczelni – Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz Politechniki Świętokrzyskiej otrzymają stypendia Samorządu Województwa w ramach II edycji programu pomocy stypendialnej dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu. 39 stypendystów pochodzi z Ukrainy i z Mołdawii.

O szczegółach programu podczas konferencji prasowej mówił marszałek Adam Jarubas. Gośćmi spotkania byli także rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego prof. zw. dr hab. Jacek Semaniak, rektor Politechniki Świętokrzyskiej prof. dr hab. inż. Wiesław Trąmpczyński oraz studentki UJK Maria Bereziuc i Maria Białkowska.

Proponowana przez Samorząd Województwa pomoc stypendialna adresowana jest do młodych Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantów, którzy zamierzają lub już studiują na świętokrzyskich publicz-



Konferencja prasowa marszałka Adama Jarubasa z udziałem zaproszonych gości.

nych i niepublicznych uczelniach wyższych.

W tegorocznym naborze do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wpłynęło 40 wniosków o przyznanie stypendium. Po ocenie formalno – merytorycznej, komisja stypendialna pozytywnie oceniła 39 wniosków. Zarząd Województwa zdecydował o przyznaniu stypendiów dla 32,

mających polskie korzenie studentów UJK i 7 studentów PŚ.

Stypendium w kwocie 300 zł miesięcznie przyznane będzie na okres od 1 października 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. lub od 1 października 2016 r. do 28 lutego 2017 r. (w zależności od czasu trwania studiów). W sumie do tegorocznych stypendystów w roku akademickim 2016/17 trafi kwota 104 tys. 100 zł.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.